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SOCIETE TOURISTIOUE ET BALNEAIRE KANTA
- HOTEL KANTA -

Société Anonyme au capital de 5.325.000 Dinars
Siège Social: PORT EL KANTAOUI - HAMMAM SOUSSE

Registre du commerce No 39 382

Garantie par la Banque Internationale Arabe de Tunisie au profit
des détenteurs d'obligations objet du présent prospectus.

Responsables de l'information :

Monsieur Ezzedine SAIDANE
Délégué Général de la BIAT
Intermédiaire en Bourse
Té1: 340 733 Fax: 340 680

Monsieur Naoufel AOUN
Responsable du Service Titres
de la BIAI
Té1: 346 474

EMPRUNT OBLIGATAIRE
SOCIETE TOURISTIQUE ET BALNEAIRE KANTA

KANTA 1994
de 2.000.000 Dinars
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RENSEIGNEMENTS CONCERNANT UEMPRUNT

A - DECrsroN À ronIcINE DE yEMpRUNT

L'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires de la Société
Touristique et Balnéaire KANTA - HOTEL KANTA- réunie le Vendredi
15 Juillet 7994 à l'Hôtel KANTA a autorisé l'émission d'un emprunt
obligataire de Deux millions de Dinars et a donné pouvoir au Conseil
d'Administration de la Société de prendre les mesures et les décisions
nécessaires à la réalisation de cette opération.

Dans le cadre des pouvoirs qui lui ont été conférés par l'Assemblée
Générale sus-visée,le Conseil d'Administration de la Société Touristique
et Balnéaire KANTA - HOTEL KANTA - a décidé d'émettre un emprunt
obligataire de Deux millions de dinars, objet du présent prospectus dont
les caractéristiques et les conditions d'émission sont détaillées ci-après :

B . BUT DE UEMISSION

Cette émission servira à faire face au programme d'investissement et de
rénovation de l'Hôtel, elle s'inscrit dans le cadre d'une politique visant
le renforcement des fonds permanents par le recours à une nouvelle
forme de financement par appel public à l'epargne.

C. CARACTERISTIQUES DE UEMPRUNT

MONTANT:
r-"emprunt obligataire -HOTEL KANTA 7994 est d'un montant de
2.000.000 de Dinars divisés en 20.000 obligations de nominal 100 dinars
chacune.

FORME DES TITRES : Les obligations sont nominatives

PRIX D'EMISSION :
100 DINARS par obligation payable intégralement à la souscription'

DATE DE IOUISSANCE DES INTERETS ;

Chaque obligation portera jouissance en intérêt, le lendemain ouvrable
de sa souscription el libération. La date unique des jouissance qui seryi11
de référenceà la cotation en bourse correspond au 15 Novembre 1994

date de la clôture des souscriptions. Les intérêts courus jusqu'à cette date
unique au titre de chaque ôbligation seront décomptés et payés à la
clôture de l'émission.

I



DUREE:
Les obligations sont émises pour une durée de 5 ans. Leur durée de vie
moyenne est de 3 ans. Elle signifie pour l'épargnant la durée moyenne
de stabilité de ses fonfs placés.

INTERET;
Les obligations « KANTA 1994 " rapportent un intérêt annuel de 10%
brut calculé sur le nominal restant dû depuis le début de la période au
titre de laquelle f intérêt est servi.

AMORTISSEMENT;
Les obligations seront remboursables annuellement par cinquième de
la valeur nominale. L'emprunt sera amorti en totalité le 15 Novembre
7999

PAIEMENT:
Le remboursement du capital et le paiement annuel des intér^rts seront
effectués à terme échu, le L5 Novembre de chaque année. Le premier
remboursement aura lieu le 15 Novembre 1995.

REGIME FISCAL :

Les intérêts des obligations de cet emprunt seront soumis à une retenue
d'impôt que la loi met ou pourrait mettre à la charge des personnes
physiques ou morales. En l'état actuel de la législation, les intérêts sont
soumis à une retenue à la source au taux de :

o 75Yo non libératoire

. 1.5"/" libératoire au titre des intérêts produits par toutes sommes
déposées dans les comptes d'épargne - emprunts obligatoires - à
condition qu'aucune opération de retrait de la somme déposée, des
échéances remboursées et des intérêts réalisés, ne soit affectués durant
une période qui ne peut être inférieur à 5 ans à partir de la date de
versement des fonds en compte.

En cas de retrait durant la période des 5 ans, les intérêts perçus au titre
des obligations cédées à cette occasion font l'objet d'une retenue à la
source complémentaire de 10"/".

o 20"/" définitifs et non susceptibles de restitution sur les revenus des
obligations revenant à des personnes morales non soumises à l'impôt
sur les sociétés ou qui en sont totalement exonérées, en vertu de la
législation en vigueur.

L



*

Les intérêts à percevoir annuellement seront déductibles sur la base

imposable à l'iàpôt des personnes physiqueg d1p la limite de 1.500DT,

et 'ce, conformément à iarticle 30 de la tôi des finances pour la gestion

7992.

SOUSCRIPTIONS ET VERSEMENTS :
Les souscriptions et les versements seront re_çy:3P3llil du 31 Octobre

7994, aux guichets de la BANQUE INTERNAIIONALE ARABE DE

TUNISIE, siège et agences.

Les versements effectués à l'appui des souscriptions serolt déposés au

compte n" 22.10.00.151/7 ouvert au nom de la Société-fbYl9ligy9-*
Bahtaire KANTA sur les livres de la BANQUE INTERATIONALE
ARABE DE TUNISIE, Agence port El Kantaoui.

CLOTURE DES SOUSCRIPTIONS :

Les souscriptions à cet emprunt seront clôturées sans préavis et au plus
tard le 15 Novembrc 1994.

COTATION EN BOURSE ;

Dès la clôture des souscriptions, la BANQUE INTERNATIONALE
ARABE DE TUNISIE, en sa qualité d'intermédiaire en bourse,
responsable de l'information et chargée,du montage de l'emprunt,
noürrait demander l'admission des- obligations souscrites de cet

lrnpru.,t au marché obligataire de la cote pelmanente de la bourse des

valèurs Mobilières de Tunis.

D OMICILIATION DE L'EMPRUNT :

L étrbli$"ment, la délivrance et le service Financier de l'emp^rys
.Ùiig;tri." "kANTA 1994" , seront assurés pa.r la BANQUE
INTE"RNATIONALE ARABE DE TUNISIE, iNtCTMédiAiTC CN bOUTSC, SiS

à Tunis,4 rue de Hollande.

D. GARANTIE:

7gg4 est assorti de la garantie de laL emprunt obligataire KANTA
BANQUE INTERNATIONALE

1'obligataire
exigible du

ARABE DE TUNISIE AU profit des

détenteurs d' du présent emPrunt.

A cet effet, ALE ARABE DE TUNISIE

assurera à chaque échéance annuelle et à la Première demande de

et en tout état de cause, le remboursemen t de la partie

capital et 1" Paiement des intérêts echus, conformément

lettre de garantie figurant dans le présent ProsPectus

àla



E - CIRCULATION DES TITRES

Les bulletins de souscription doivent comporter la mention de la Banque
qgr-a-1te. Ensùite et à l'occasion de ioute acquisition en bouise
d'obligatiop q, présent emprun! l'acquéreur enbourse exige de son
intermé.diaire de porter la méntion de 1â Banque garante en tàute pièce
qui justifie le transfert de propriété des obligationé acquises.

t-
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FORME
NATIONALITE
SIEGE SOCIAL

RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LA SOCIETE

A - RENSEIGNEMENTS GENERAUX

DENOMINATION : SOCIÉTÉ TOURISTIQUE ET BALNEAIRE
KANTA - HOTEL KANTA -
: SOCIETE ANONYME
: TUNISIEI{NE
:4089 PORT EL KANTAOUI

OBIET : Toutes opérations commerciales
financières ou industrielles afférentes au
développement de l'hotellerie, du tourisme
ainsi que Ia participation directe ou
indirecte à toutes les sociétés ou entreprise
visant le même but.

REGISTRE DE COMMERCE: N" 39 382
CAPITAL SOCIAL :5.325.000 DINARS
N4AIRICULE FISCALE :00440 X
EXERCICE SOCIAL : 1 Janvier au 31 Décembre
DUREE :99 ANS
DATE DE CONSTITUTION :7975

REPARTITION STATUAIRE DES BENEFICES

1. - 5% pour constituer la réserve légale.

2 - 6% à titre de premier dividende pour la partie libérée des actions.

3 - L Assemblée Générale Ordinaire Pourla toujours sur ProPosition du
conseil d'administration reporter à nouveau sur l'exercice suivant tout ou
partie du solde des bénéfices dont l'emploi et l'affectation seront déterminés
par l'assemblée générale.

4 - Sur Ie reliquat, l'assemblée général9 su1 proposition du conseil
d'administration Pourra allouer au conseil d'administration un tantième
dont elle fixera 

-le 
montant. Le solde constitu un complément de

dividende.

II
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B - DIRECTION, ADMINISTRAIION ET CONTROLE

DIRECTION GENERALE
La direction générale est assurée par Monsieur Mohamed Abderraouf
EL KATEB promoteur de la société et spécialiste en l'Hôtellerie.

CONSEIL D' ADMIN IS TRATION

.a

Président du conseil
Membres

Monsieur Mohamed Abderraouf EL KATEB
Madame Najet EL KATEB
Monsieur Skander EL KATEB
Monsieur Mohtadi EL KATEB

CONTROLE
Monsieur Rached FOURATI membre de l'ordre des experts comptables
de la Tunisie.

C - CAPITAL SOCIAL, EVOLUTION ET STRUCTURE

1 - CAPITAL SOCIAL
Le capital actuel de la société est de 5.325.000 Dinars divisé en 532.500
actions de 10 dinars chacune, entièrement libérées.

2-EVOLUTION DU CAPITAL

7975
7976
7979
1980
7987
1987
1988
7989
7989
7997
1993
7994
7994

6.000
7.794.000

300.000
150.000
180.000
840.000
360.000
240.000
240.000
300.000
200.000
800.000
515.000

1.200.000
1.500.000
1.650.000

1.830.00
2.670.000
3.030.000
3.270.000
3.510.000
3.810.000
4.070.000
4.870.000
5.325.000

((

((

<(

<(

(<

(<

Capital Initial
Augment.en numéraire

Compensation de créance
Incorporation des réserves

(<

<(

NATURE DE
L'OPÉRATION

MONTANT DE
L'AUGMENT.
EN DINARS

CAPITAL EN
DINARS

ANNEE



Sté des Flôtels BEAURIVAGE
Hotel MEDITERRANEE
Mohamed Abderraouf EL KATEB
S.H.T.AZIZA
Mr Skander EL KATEB
Mme Najet EL KATEB
VTr MOhtAdi EL KATEB
Melle Aziza EL KATEB
B.F.T
Atlas Resor

273.729
79.875

8.386
26.625
26.625
26.625
70.484

276

2.737.290
798.750

83.860
266.250
266.250
266.250
104.840

2.760

57,40
15

1,58
5

5

5

7,97
0,05

79.875

TOTAL

15798.850

5.325.000 100%532.500

MONTANT
EN DT

NBES D'ACTSACTIONNAIRES o//o

3 - STRUCTURE : AU 20 SEPTEMBRE 1994

4 - ACTIONNAIRES DETENANT INDIVIDUELLEMENT 5% ET PLUS DU

CAPITAL

NOM PRENOM / RAISON SOCIALE POURCENTAGE

MT MOHAMED ABDERRAOUF EL KATEB
SOCIETE DES HOTELS BEAURIVAGE
S.FI.T. AZTZA
MMC NAIET EL KATEB
MT MOHTEDI EL KATEB
Melle AZIZA EL KATEB

57,40 "/"
15 "/"
15 Y"

s%
5Y"
5%

D . PRESENTAIION ET ACTIVITES DE LA SOCIETE

La Société Touristique et Bahréaire KANTA -HOTEL KANTA- est une

société anonyme aü capital actuel de 5.325,00o D; elle exploite l',Hôtel

KANTA, r.rhôt"l doni la capacité d'accueuil est de 752llts,le taux
d'occupation est de79 % en1993.

Le patrimoine de la Société est constitué essentiellement d'un Hôtel,4
Etolles ci-joint fiche technique.



FICHE TECHNIQUE
- HOTEL KANTA -

SAISON 1994

NOM DE L'-HOTEL
VILLE
ADRESSE
CATEGORIE
DIRECTEUR DE L'HOTEL
DIRECTEUR COMMERCIAL
TELEPHONE
FAX
TELEX
LOCAUX RENOUVELES

LANGUES PARLEES

LOCALISATION
NOM DE LA VILLE
NOM DE L'-AEROPORT

POSITION

TYPE DE PLAGE

CHAMBRES HOTEL

CHAMBRES APARTHOTEL

:FIOTEL KANTA
: FIAMMAM SOUSSE
:4089 PORT EL KANTAOUI
:4ETOILES
:Mr VIOHSEN HAIII
: MT RAOUF JAIEM
: (3) 240 466
: (3) 247 456
: 30 719
: Chambres, Climatisation Aparthôtel
(année en cours)

: Français, Anglais, Allemand, Italien

:SOUSSE / Distance:6km
: Aéroport Tunis /Carthage /Dtstance
130 km - Aéroport Monastir Distance:30km
: à 200 m de la plage et 500 m du Golf
Kantaoui

: Sable fin

: 255 réparties sur 5 étages avec
salle de bain W.C. sépaiés, téléphone
direct, mini -bar, T.V. satellite, Rbom,
Servic e 24 / 24 h

: 113 ,ppartements: une partie chambre,
Lrne partie séjour avec coin convertible en
lits, un coin repa_s, rlne kitchinette équ ipée,
:$yffage salle de bain avec W.C. sépa?és,
Téléphone direct, T.V. satellite,balcon ou
terrasse, climatisation.

TOTAL DES LITS : 752lits



E - RENSEIGNEMENTS FINANCIERS

1 - ELEMENTS DE BILANS au 31 Décembre

Engagement Hors Bilan :

- Lés emprunts bancaires font l'objet de garanties :

. -Hÿpothèque 
sur le terrain et les constructions.

o Nantissement sur le fonds de commerce

2 - SOLDE DES COMPTES INTERMEDIAIRES DE GESTION AU 31

Décembre ( en Dinars )

Frais d'établissement 7.710.062
Immobilisations 7]87.047
autres immobilisation (participations) 7.459.421
Valeurs d'exploitation 777.203
Valeurs réalisables 932.836
Valeurs disponibles 17.408

7.795.957
7.677.047
3.869.881

737.383
704.826

85:976

7.467.960
7.492.793
1.467.692

113 .894
542.575
110 .579

11.543.977 14.205.064 14.195.373TOTAL ACTIF

3.810.000
860.264

58.272
1.048 .270
2.023.902
7.359.414
2.383.975

3.810.000
978.477
599.368

7.757.675
3.740.003
7.709.000
2.270.547

4.070.000
7.257.908

680.599
7.440.433
3.552.687
1.774.344
2.739,402

Capital Social
Réserves
Bénéfices
P. F. F. A. Q. Immob ilis ation
Dettes à long terme
Dettes à court terme(tiers)
Dettes à court terme(financiers)

LL.543.977 14.205.084 14.195.37TOTAL PASSIF

19931991 1992

ACTIF

PASSIF

VA
REB
RN EXPOIT
RN EXERCICE

7.847.429
7.074.749

77.579
58.272

3.737.555
1.883.583

879.339
599.367

3.535.337
2.706.445

998.825
680.599

1993L9921991



7997
7992
7993

3.106.033
5.579.225
6.754.644

58.212

599.368
680.599

ANNEE CA (DT) RESULTAT (DT)

7 - EVOLUTIOAJ DU CHIFFRE D'AFFAIRES ET DU RESULTAT

EVOTUTION DES PRINCIPAUX INDICATEURS DE GESTION

TABLEAU DES EMPLOIS ET RESSOURCES PREVISIONNELS (enmmersdedinars)

Marge brute (VA / CA)
Dépendance (Dette s /Passif)
Solvabilité (DetteslT / Passif)
Rentabilité (Bénéfices / F.Propres)

RBE
Dotation aux amortissements
Cash flow

59,49 "/.
59.04%
26,67 %

1,24 oh

56,24',/"
62,49',h
38,70',/"
72,69 oh

57,44 0h

58,09'h
30,95 ',/"

72,92 0h

7.014.750
551 .957
570.657

1.893.584

515.\02
7.473.765

2.706.44s
481.204

1,.542.464

1991 1992 1993

Investissement
Remboursement principat
Retrocession titre
de participation
Remboursement emprunt obligatoire
Excédent de trésorerie

Total ressources

624
130

578
538

532
380

2000
772 800

7272

7753 1984 2700 2200

4525 2784 2100

Emprunt obligatoire
Nouveaux crédits
Cash flow net

900
2747

748

200
674
748

100

296
746

100

296

1994 1995 1996 1997
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F - PERSPECTIVES D'AVENIR

Avec le lancement de cet emprunt, la société s'initie aux oPPortunités
qu'offre le marché financier. D'ores et déjà une telle opération va
permettre à restructer les engagements de la société et par conséquent
une meilleure gestion de sa trésorerie pour faire face aux nouvelles
exigences du marché et mieux appréhender l'avenir.

Cette émission ponctuelle constitue donc le prélude à d'autres
opérations qui pourraient aboutir à mettre une partie du capital de la
Société à la souscription publique et une éventuelle cotation de ses titres.

CA (en DT)

RBE (en DT)

Rt NET (en DT)

6.700.000

2.279.000

750.000

7.300.000

2.600.000

860.000

7 .500.000

2.700.000

920.000

7.900.000

2.900.000

1.100.000

19971994 L995 L996

I
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ATTESTATION DES PERSONNES OUI ASSUMENT
LA RESPONSABILITE DU PROSPECTUS D'EMISSION

1 - ATTESTAIION DE LA DIRECTION GENERALE DE LA SOCIETE

A notre connaissance, les données du présent prospectus d'émission
sont conformes à la réalité.

Elles comprennent toutes les informations nécesaires aux souscripteurs
pour fonder leur jugement sur le patrimoine, l'activité, la situation
financière, les résultats et les perspectives de la Société. Elles ne
comportent pas d'omissions de nature à en altérer la portée.

Mr Abderraouf El KATEB

2 - ATTË,STATIOAJ DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Nous avons procédé à la vérification des informations financières et
comptables données dans le présent prospectus d'émission en effectuant
les diligences que nous avons estimées nécessaires selon les normes de
la profession. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité
des informations financières et comptables présentées.

Mr Rached FOURATI

3 - ATTËSTATTO^J DE LA BAÀüQUE GARA^üTE
Banque Internationale Arabe de Tunisie

Mr Mokhtar FAKHFAKH

4 - INTËRMEDIAIRE CHARGE DU MONTAGE DE L'EMPRI]NT
Banque Internationale Arabe de Tunisie

La notice légale a été publiée au J.O.R.T. N.107 du2'tlt0l94
Par application de l'article 28 de la loi n" 89-49 du 8 Mars 1989,labourse
a apposé sur le présent prospectus le visa n" 941147 d.u24 octobre 1994

III



GARANTIE BANCAIRE ACCORPÉN PAR LA BIAT POUR

rÉUISSION DE L,EMPRUNT OBLIGATAIRE DE

r-A SOCIÉrÉTOURISTIQUE ET BALNÉnmE KANTA

Nous soussignés BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE
Société Anonyme au Capital de 40 000 000 dinars dont Ie SiègeSocial est

à Tunis, 70-72 Avenue Habib Bourguiba représentée Par son Président
Directeur Général, Monsieur Mokhtar FAKHFAKH, déclarons par la
présente avoir garanti l'emprunt obligataire KANTA 94, -émis qîr la

Société Touristique et Balnéaire KANTA, d'un montant de deux millions
de dinars (2 00Ô 000 DT), Éparti en 20 000 obligations d'une valeur
unitaire nominale de cent (100) dinars, remboursables sur cinq (5) ans,

moyennant un taux de LOo/", et ce, par annuité constante corresPondant
chatune au1./5 de la valeur nominale majorée des intérêts dûs sur le
capital non amorti.

A cet effet,la Banque Internationale Arabe de Tunisie s'engage à garantir
au profit des obligataires, à chaque échéance, en tout état de cause et à

la première demànde de I'obligataire intéressé, sans qu'il soit besoin
d'une mise en demeure ou d'une démarche judiciaire ou administrative
quelconque, le paiement de la partie du capital exigible ainsi que des

intérêts y afférents.

La présente garantie prend effet à partir de la date de l'émission de

I'emprunt. Elle continue de produire ses effets jusqu'au remboursement
inté§ral du montant de I'emprunt et de ses intérêts.

Fait à Tunis le

IV



SOCIETE TOURISTIQUE ET BALNEAIRE KANTA
- HOTEL KANTA.

Société Anonyme au capital de 5.325.000 - siège social: HOTEL KANTA port El Kantaoui
Registre de commerce n" 39 382

EMPRUNT OBLIGATAIRE'KANTA 1994,, de 2.000.000 dinars
divise 20 000 obligations de 100 dinars chacune - taux d,interet: 10%
Garanti par la BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE

Décision de l'Assemblée Générale Ordinaire du 15 juillet 1994
Délibération du conseil d'Administration du 15 juillet 1994

Visa de la Bourse des Valeurs Mobilières N' 94 / 147 du 24 Octobr e 7994

Notice légale publiée au ].o.R.T. n" 707 du}t / t0 / L994

BULLETIN DE SOUSCRIPTION
]e (nous) soussigné (s) Nom et Prénom .

.Piéce d'identité
Agissant pour le compte de

Nationalité: .. Age:
Profession: Adresse:

?,:îiËÎïH,viîf J;o;;;;;;i;;;;iôô;il1;;illâ:ii:ïïîffi','i:"':iîfl;H
et remboursables par cinquième, le 15 Novembre de chaque année, fpartir de

1995, à raison de (20.0000 D) par obligation majorés des intérêts annueli échus.

Je (nous) reconnais(son9) avoir reçu copie du prospectus d'émission et pris connaissance de
son contenu. sur cette base j'ai (nous avons)'acceipté de souscrire au hombre d,oblieation
ci-d.essus indiqué. Etant signâlé que cette souécripti'on ne vaut pas rer,o"ciàtià" d;;;ii;t.;i
partaurecou.rs Pa-r,tous moyen5.pour la.réparalion des dominages qui pourraient rèsultei
sort de I'rnsertron d'informations incomplètes ou erronées, soit d'ùne omislsion d'information
dont la publication aurait influencé ma'(notre) décision de souscrire.

En vertu de tout ce qui précèdeje (nous) verse(ons): (1.)

{ } en espèces

{ }Par chèque no .............. tiré sur ...... Agence
I l Par virement en date du ............. effectué sr. Àn compte no ...............
ouvertà............... Agence ;
la somme de (en toute lettres)
représentant le montant des obligations souscrites.
je (nous) désire(ons) que les titres souscrits soient: (2)
{ } déposés chez ...........
{ } remis u 

,;i ;; il;il;;;ôi;i;; dont un en ma possession re second servant
de souche

A........................ Le
Signature (3)

(1) - Cocher la case correspondante
(2) - Remplir la case appropriée.
(3) - Faire précéder la signature de la mention manuscrite ,,lu et approuvé,,.

. Qualité
Sexe (1) MF
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